
 
Nyt fra Irland …..      April/Maj 2009 
En kilde til at få inspiration og ideer til at udforske Irland 

 

 
IRSK AFTEN PÅ GÅRDEN CAUSEY /  MEDIO-JUNI – SLUTN. AF AUGUST  

Et af højdepunkterne ved at besøge Irland er at høre traditionel irsk musik, så hvorfor 

ikke aflægge et besøg på gården Causey, i regionen Meath. Her vil der hver fredag 

fra midten af juni til slutningen af august afholdes en traditionel Irsk aften fra kl. 

19.30-21.30. Besøgende vil få serveret te og scones ved ankomst efterfulgt af en 

workshop i brugen af bodhrán (traditionel Irsk tromme), sammen med Irsk musik og 
dans, krydret med historie om håndværket og lokalhistorie. Gården Causey ligger 

kun 46 km fra Dublin. Læs mere på www.causey.ie  

 
SMAGEN AF IRLAND / 11. – 14. JUNI (DUBLIN) &  26.– 28. JUNI (CORK)  
Festivalerne Taste of Dublin og Taste of Cork repræsenterer et uimodståeligt  
himmelsk udendørs køkken i smukke omgivelser ved Iveagh Gardens, Dublin og  i 

Gaol ved byen Cork. Det er den perfekte anledning til at smage traditionsrige retter 

tilberedt af verdenskendte kokke fra nogle af Irlands mest prestigefyldte restauranter. 

Arrangementerne er en ‘haute cuisine’ picnic som ingen mad- eller vinentusiast bør 

gå glip af!  Læs mere om arrangementerne på  www.tastefestivals.ie.   

 

COMEDY FESTIVALEN CARLSBERG CAT LAUGHS 2009 / 28. MAJ – 1. JUNI 
Fra den 28. maj – 1. juni løber comedy festivalen Carlsberg Cat Laughs 2009 af 

stablen i middelalderbyen Kilkenny, med nogle af Irlands bedste komikere sammen 

med en række komikere fra Skotland, England, Amerika, Canada og Australien. 

Avisen Edinburgh Evening News har beskrevet Cat Laughs Festivalen som "allerede 

kåret som Nr. 1 blandt verdens comedy festivaler" og avisen Sunday Tribune har kaldt 

den “Irlands fedeste festival.”  www.carlsbergcatlaughs.com
 

Vikingerne kommer til Dublin – igen!  
Attraktionerne Dublinia og Viking World har igen åbnet dørene efter en 

gennemgribende renovering, og de har nu en ny og spændende Vikinge udstilling. 

Den fortæller den fulde historie om, da Vikingerne kom fra Skandinavien til Irland og 
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gav navne til både store og små byer og hele områder. En kæmpe oplevelse for 

både  ældre og yngre besøgende i Dublin! www.dublinia.ie  

 
SOMMERFEST I KILLARNEY / 24. Juni – 12.Juli 
Den årlige sommerfestival i den smukke by Killarney, vil i år afholdes fra den 24. juni 

til 12. juli, hvor byen vil summe af aktiviteter, underholdning og musik. Det er en af de 

flotteste sommerfestivaler i Ireland! Killarney, beliggende i regionen Kerry, er en 

Irlands mest berømte byer, kendt for den storslåede og naturskønne, Ring of Kerry, 

som er en rute der fører dig rundt i det smukke landskab. For mere information om 

sommerfestivalen i Killarney læs på www.killarneysummerfest.com hvor det fulde 

program snart vil blive tilgængeligt.  

 

BIRR SLOT OG JORDER 
I Irlands indland ligger en af landets flotteste Georgianske byer, Birr Slot og Jorder. 
Birr, som er beliggende i regionen Offaly, vil denne sommer afholde storslåede 

arrangementer som:  

23.-31. maj: Varmluftsballon arrangement i Birr. 

4. juli: Sommerteatret: “Alice Through the Looking Glass”, afholdt i The Garden, ved  

London’s Quantum Teater. Billetter skal forhåndsbestilles.  

Der vil også være mulighed for at opleve andre spændende attraktioner. I Birr kan du 

bl.a besøge Irlands historiske videnskabscenter og et kæmpe teleskop der blev 

bygget omkring 1840, og som i mange år var verdens største. Læs mere på: 

www.birrcastle.com
 
FÆNGSELET, CRUMLIN ROAD GAOL, I BELFAST / 16. APRIL – 27. SEPTEMBER 
Det tidligere fængsel Crumlin Road Gaol, der åbnede i 1845, er en af Belfast’s 

mest karakteristiske bygninger. Denne imponerende bygning er med til at fortælle 

historien om byen Belfast's vækst, og om de mennesker der levede her. Et besøg i 

byens fængsell vil fascinere besøgende med historierne om de indsatte, 

suffragetterne (kvinderne der kæmpede for deres ret til at stemme), og de mange 

mennesker der levede indenfor fængselets vægge. Læs mere på 

www.gotobelfast.com
 

VOLVO OCEAN RACE STOP-OVER IN GALWAY / 23. MAJ – 6. JUNI 
Byen Galway er ved at varme op til når den verdensomspændende kapsejlads, 
Volvo Ocean Race, for første gang gør stop i Irland. Efter at have genemgået otte 
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måneder til havs vil de otte både, inklusive Irlands ‘Green Dragon’, ankomme til 

Galway i weekenden den 23.-24. maj, efterfulgt af et 2-ugers ophold idenne berømte 

by i det vestlige Irland og den omliggende bugt. Der er planlagt et omfattende 

program med irsk musik, gadeteater, havnekapsejlads og meget mere. Læs mere på 

www.volvooceanrace.org og  www.letsdoitgalway.com.  

 

Go Where Ireland Takes You – www.discoverireland.com

For yderligere spørgsmål kontakt: 
Linn Brekell 

Tlf:   + 45 33 17 72 32   

Email:  lbrekell@tourismireland.com  
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